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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 425/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ferit
Osmani, kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétar&, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés- Bajrush
Hoti nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né Malishevé,
paraqitur kundér rezultatit p&rfundimtar t&€ publikuar nga KQZ-ja me dat& 26.06.2014,
pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, n€ seancén e panelit t& mbajtur me
30.06.2014, mori kétg:

VENDIM

I. Miratohet si e bazuar ankesa e Kandidatit pér deputet t& Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés, Bajrush Hoti, nga radh&t e subjekti politik LDK,
dega n& Malishevg,

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) q& t& rinuméroj vetém
fletévotimet pér kandidatét e subjektit politik LDK n& Vendvotimin (VV)
3008A/04D, 3020/02D, 3029A/01R, 3031A/01R/02D, 3034A/01R,
3036A/01R/03R, 3038A/01R, 3042A/01R, 3046A/02D, 3047A/01R,
3048A/01D, 3049A/01D, 3050A/02D, 3051A/01D, 3052A/ 01R.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve té VV si né pikén
-II- té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 27.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés-Bajrush Hoti me nr. 80 nga radhét e subjektit
politik LDK dega né Malishevé, me t& cilén pretendon se duke u bazuar né t& dhénat e
formularéve té€ rezultateve t& kandidatéve t& KKZ-s& né Malishevé dhe formularéve t&
rezultateve  zgjedhore t€ léshuara nga Demokracia né Veprim dhe
mospérputhshméris¢ s€ kétyre rezultateve nga ké&ta dy formular, konstaton se &shté
manipuluar me votén e tij si kandidat me deputet nga radha e LDK-s& dega n&
Malishevé.

Parashtruesi i ankes€s n& cilésin€ e provés ka ofruar: Formularét e rezultateve
zgjedhore t€ verifikuara nga KKZ-ja n&¢ Malishevé dhe Formularét e Rezultateve



zgjedhore t€ verifikuara nga Demokracija né Veprim pér procesin zgjedhor né
Komunén e Malishevés.

Formularét e Rezultateve t&€ Kandidatéve t& ofruara nga parashtruesi i ankesés lidhur
me rastin né€ fjalé¢ jan& formularét e vendvotimeve me numér 3008A/04D, 3020/02D,
3029A/01R,  3031A/01R/02D, 3034A/01R, 3036A/01R/03R, 3038A/01R,
3042A/01R, 3046A/02D, 3047A/01R, 3048A/01D, 3049A/01D, 3050A/02D,
3051A/01D, 3052A/ O1R.

Ankuesi pretendon se né formularét e vendvotimeve e sipér cituara, rezultatet e
votimeve jané t& vértetuar me dyshime t& bazuara pér manipulim t& numrit t& votave
t€ kandidat€ve me nr. 32 dhe me nr. 80 nga radhét e LDK-s&. Sipas parashtruesit t&
ankes€s nga provat e sipér cituara shihet se ka pas shpérdorime t&¢ numérimit dhe
tregimit t€ rezultateve t& votave, né veganti pér kandidaté q& mbajné numra votues 32
dhe 80 nga radhét e subjektit politik LDK dhe k&rkon nga PZAP q& pas shqyrtimit t&
provave t€ ofruara t€ b&j€ rinumérimin e t& gjitha kutive votuese pér vendvotimet e
Komunés s€ Malishevés.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor e pas vler&simit t& gjithanshém té tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

PZAP-i, shqyrtoj provat nga shkresat e lendes, duke mos marr parasysh rezultatet nga
Demokracia ne Veprim, nga se p&r PZAP-in ato nuk jan& t& obligueshme, dhe
konstatoj se ka mospérputhje t& rezultateve si¢ shihet nga Formularét e lartpérmendur,
dhe nga hetimi i béré né€ materialin zgjedhor me ¢’rast &sht& vérejtur se ka parregullsi
n€ mes formularéve t& rezultateve t& kandidatéve dhe rezultatit pérfundimtar t&
shpallur nga KQZ-ja, i cili rezultat konsiston ne mospérputhjen.

PZAP-i n& mbéshtetje t& nenit 117.4 t&¢ LZP-s& urdhéron q& t& bshet rinumérimi i
fletévotimeve né kéto vendvotime t& lartcekura.

Prandaj mé& qéllim t& evitimit t& kétyre [&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet
115.1, dhe nenin 119.5 & LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas
vendimit 1€ tij 1¢ shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur
kjo éshié rreptésisht e domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu
lidhur me nenin 118 paragrafi I t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 425/2014 mé datén 30.06.2014.

Udhézim Jurtdzk

Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momentt i marrj i
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose s
prek njé té drejté themelore.



